

Pamela McGovern

Aust Légal Inc.
1456 Sherbrooke Ouest, suite 300
Montréal, Québec. H3G 1K4
Canada

514-238-1019
pmcgovern@businesslawboutique.com

Profil

Avocate, parfaitement bilingue avec une vaste expérience en litige civil et commercial, notamment en droit de la construction, en cautionnement et en droit administratif et de l'environnement ainsi que dans la rédaction et négociation de transactions internationales complexes, ayant travaillé pendant plus de 5 ans comme avocate en chef à l'une des plus grandes entreprises de services publics au Canada et plus de 25 ans dans un grand cabinet d'avocats. Experte reconnue en litige civil et commercial. Auteure de publications professionnelles, notamment dans les domaines de la construction, du cautionnement et en droit de l'environnement, dont *Scott & Reynolds on Surety Bonds* (co-auteure pour le Québec de 1996 à 2012 en collaboration avec Claude Baillargeon, et autres).

Expérience Professionnelle

Aust Légal Inc. 2015-

Avocate - conseil

Conseils en droit de la construction, des assurances, du cautionnement, des sûretés, de la faillite et insolvabilité, de l'immobilier ainsi que des transactions commerciales et de la gestion de litiges complexes (recours collectifs, droit minier, construction et immobilier).

Hydro-Québec 2009-2015

Responsable des affaires juridiques, œuvrant dans plusieurs domaines de droit notamment le droit de l'énergie, administratif, commercial, construction, approvisionnement, immobilier, autochtone, propriété intellectuelle et litige civil et commercial. Préparation de rapports pour la haute direction et ultimement, le conseil d'administration.

Avocate en chef, directrice principale

- Implication dans tous les dossiers devant la Régie de l'énergie, l'Office national de l'énergie ainsi que la *Federal Energy Regulatory Commission*
 - Établissement de stratégie dans les litiges complexes (civil et commercial, construction, propriété intellectuelle, administratif, contrats d'énergie et autres dossiers majeurs impliquant l'entreprise)
 - Négociation et mise en place d'une alliance visant la commercialisation de la technologie pour les matériaux de batterie
 - Gestion d'une équipe de 70 personnes et atteinte de tous les objectifs fixés par la haute direction
 - Membre du comité stratégique pour la direction «Storage et stockage d'énergie »
-

Pamela McGovern

Lavery de Billy 1983-2009

Associée, membre du conseil d'administration, responsable de l'équipe de litige commercial pendant 7 ans. Pratique en droit de la construction, cautionnement (soumission, garantie d'exécution et de paiement), assurance, responsabilité civile et droit commercial. Rédaction et négociation d'entente commerciales, hypothèque et autres formes de sûretés.

Avocate, associée et coordonnatrice de l'équipe commerciale

- Rédaction de la convention d'indemnisation et de sûretés utilisée dans l'industrie du cautionnement
- Représentation, avec succès, de plusieurs clients devant la Cour supérieure, la Cour d'appel, tribunal d'arbitrage et en médiation
- Inspecteur dans le cadre de la faillite de plusieurs entreprises cautionnées

Études

- LL.L, Université d'Ottawa (*cum laude*) - 1982
- B.A. (Sciences politiques), Université McGill – 1978

Accréditation et développement professionnel

- Membre du Barreau du Québec depuis 1983
- Membre du comité sur l'arbitrage des comptes des avocats ayant pour mission d'entendre les clients insatisfaits souhaitant contester le compte d'honoraires professionnels de leur avocat
- Médiatrice accréditée par le Barreau du Québec pour les litiges civils et commerciaux (2015)
- Membre du conseil d'administration International Association of Defense Counsel ("IADC") 2011 -2014
- Membre du comité de vérification du IADC, 2015-2018
- Membre de l'Association du Barreau Canadien
- Membre du American Bar Association

Expérience de bénévolat

- Présidente de la Fondation de l'école des études irlandaises canadienne de l'université Concordia
 - Membre du conseil d'administration et secrétaire adjoint, Maison Biéler, une résidence pour des vétérans
-